
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie  po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia przekazać petycję z dnia 7 marca 2022 r. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Sejmikowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie zobowiązując 
go do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257BB597-D6BA-483B-9589-0C6FB3624C7D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo z dnia 7 marca 2022 r. skierowane do Rady 
Gminy oraz Wójta/ Burmistrza/Prezydenta zatytułowane jako petycja w sprawie naprawy programów ochrony 
powietrza. Składający petycję żądają zmiany przepisów prawa. Petycja dotyczy uchwał Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w niej wymienionych. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie Radni ustalili 
co nastepuje: do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęła petycja o podjęcie w ramach dostępnych 
środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do zmiany uchwał Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 
warmińsko-mazurskiej oraz w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Elbląg.  
Wnoszący petycję domaga się usunięcia wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny). Wnioskodawca postuluje zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców 
na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.     
 Po przeanalizowaniu przedmiotu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w wyniku głosowania jednogłośnie przegłosowała o przekazaniu petycji organowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia – Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zgodnie z art 6 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej 
jednostki samorządu terytorialnego. W tym konkretnym przypadku zmiany przepisów może dokonać Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i to on w ocenie tutejszego urzędu jest organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

 Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
uznaje podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257BB597-D6BA-483B-9589-0C6FB3624C7D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



